Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

12 декабря 2017 года

г. Ипатово

№ 91
О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края и предоставленных в аренду без торгов, утвержденный решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 28 июня 2016 г. № 51

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 г. № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации» и Законом Ставропольского края «О некоторых вопросах регулирования земельных отношений»
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края и предоставленных в аренду без торгов, утвержденный решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 28 июня 2016 г. № 51 (с изменениями, внесенными решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 31 января 2017 г. № 5) следующие изменения:

1.1. В пункте 17 слова «муниципальным унитарным предприятиям, находящимся в собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края» заменить словами «унитарным предприятиям».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 г.
Председатель Думы
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

И.В. Литвинов
Глава

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

С.Б. Савченко